
SERVIZIO ESTENSORE: Provveditorato

Allegati:
1. note del 13.06.2016 e del 20.07.2016 e atto di fusione n.13.767 Rep. Notaio Nai in 

Milano – Ditta Medtronic Italia Spa;
  

  
Il Referente dell'Istruttoria

Dr.ssa M.Gavina Daga
     

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la  presente  proposta  di

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

Dr.ssa Rosalba Muscas

DELIBERAZIONE  n° 606 del 29/09/2016

OGGETTO: Presa d’atto della comunicazione di avvenuta esecuzione della fusione
per incorporazione della Covidien Italia s.r.l. in Medtronic Italia S.p.a, con decorrenza
giuridica dal 27.05.2016.

PROPOSTA N°PDEL 2016-647 IN DATA 16.09.2016

Servizio: Provveditorato

IL REFERENTE DELL'ISTRUTTORIA: Dr.ssa M.Gavina Daga

IL DIRIGENTE Dr.ssa Rosalba Muscas

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

PREMESSO  che con diverse note del 13.06.2016 e del 20.07.2016, inviate per specifiche forniture
e tutte del medesimo tenore letterale, la Ditta Medtronic Italia Spa informava della avvenuta fusione
per incorporazione della ditta Covidien Italia srl nella suddetta società, formalizzata con atto notarile
Notaio Nai in Milano del 23.05.2016 Rep. N° 13.767, con decorrenza giuridica dell’operazione ai fini
civilistici  dal giorno 27 maggio 2016 (allegato n. 1 al presente atto);

ATTESO che,  come  precisato  dalla  Ditta  Medtronic  Italia  Spa,  l’operazione  di  fusione  per
incorporazione ha determinato a far data dal 27.05.2016 :

 il subentro di diritto di Medtronic Italia Spa in tutto il patrimonio attivo e passivo, in tutte le
ragioni, in tutti i rapporti attivi e passivi, azioni, diritti, obblighi ed impegni, di qualsiasi natura,
nulla escluso o eccettuato dalla società incorporata come previsto dall’art. 2504-bis c.c.;

 il subentro nella titolarità dei dati personali già oggetto di trattamento da parte della società
Covidien Italia srl restand, comunque invariate finalità e modalità del trattamento ai sensi
dell’informativa  già  comunicata,  come  previsto  dal  D.Lgs.  n.  196/2003  (  Codice  della
Privacy);

PRESO ATTO inoltre  che tutti  i  contratti  in  essere  o  in  corso di  aggiudicazione con la  società
incorporata sono validi ed efficaci per Medtronic Italia Spa e che, in conseguenza della estinzione
della Ditta Covidien Italia srl, dalla data del 27.05.2016 occorre fare riferimento per qualsiasi rapporto
commerciale relativo ai medesimi contratti (fatture e ogni altro documento fiscale) esclusivamente a
Medtronic Italia Spa;

DATO ATTO che la società Medtronic Italia Spa ha trasmesso la documentazione comprovante il
possesso dei requisiti di ordine generale previsti dall’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 nonché il Patto di
integrità della ASL di Oristano, debitamente sottoscritto per accettazione;

VISTO l’art. 106 comma 1. lett. d) al punto 2) del D.Lgs. n. 50/2016 nel quale si prevede la possibilità
di  modifica  del  contratto  d’appalto,  senza  una  nuova  procedura  di  affidamento,  in  caso  di
successione  all’aggiudicatario  iniziale  nel  contratto  anche  a  seguito  di  ristrutturazioni  societarie,
comprese  rilevazioni,  fusioni,  scissioni,  acquisizioni  o  insolvenza,  purchè  ciò  non  implichi  altre
modifiche sostanziali al contratto;

RILEVATO inoltre che per la suddetta ipotesi di modifica durante il periodo di efficacia del contratto
non sono previsti  gli  obblighi  informativi  di cui  al comma 5 e 8 del citato art.  106 del  D.Lgs. n.
50/2016;

RITENUTO pertanto, di prendere atto del subentro, con decorrenza giuridica dal 27.05.2016, della
Ditta Medtronic Italia Spa nella titolarità dei medesimi diritti ed obblighi assunti con questa Azienda
Sanitaria  dalla  Ditta  Covidien  Italia  srl,  contestualmente  cessata,  dando  atto  che  la  predetta
successione all’aggiudicatario iniziale non comporta alcun altra modifica sostanziale ai contratti in
essere;



VISTO  il D.Lgs n. 50 del 18/04/2016 e il DPR n. 207/2010;

VISTE le Leggi Regionali n.10/2006 s.m.i e n. 17 del 27.07.2016;

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti le funzioni di cui all'art. 9
comma 7 della Legge Regionale 17 novembre 2014, n. 23;

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in premessa:

a)  di  prendere  atto  della  comunicazione  di  avvenuta  esecuzione  dell’operazione  di  fusione  per
incorporazione della ditta Covidien Italia srl nella società Medtronic Italia srl, formalizzata con atto notarile
Notaio  Nai  in  Milano  del  23.05.2016 Rep.  N°  13.767,  con  decorrenza  giuridica  dell’operazione  ai  fini
civilistici  dal giorno 27 maggio 2016, come da allegato sotto 1) al presente atto a tutti gli effetti formali e
sostanziali;
b) di autorizzare il subentro, con la medesima decorrenza giuridica dal 27.05.2016, della Ditta Medtronic
Italia Spa nella titolarità dei medesimi diritti ed obblighi assunti con questa Azienda Sanitaria dalla Ditta
Covidien Italia srl, contestualmente cessata;
c) di dare atto  inoltre che la suddetta ipotesi di successione all’aggiudicatario iniziale nel contratto non
comporta altre modifiche sostanziali ai contratti in essere, in conformità alla previsione di cui all’art. 106
comma 1 lett. d) punto 2) del D.Lgs. n. 50/2016;
d) di trasmettere  il presente atto al Servizio Affari Generali-Legali, al Servizio Contabilità e Bilancio, al
Servizio Provveditorato e ai Direttori delle Farmacie Ospedaliera e Territoriale per l’esecuzione degli atti
correlati di rispettiva competenza.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                                          IL DIRETTORE SANITARIO
           Dott. Luciano Oppo                                          Dott. Giovanni M. L. Mastinu             

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente

deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 30/09/2016 al 14/10/2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	DELIBERAZIONE n° 606 del 29/09/2016
	DELIBERA

